
 

 
COMUNE DI ASSEMINI 

Citta’ Metropolitana di Cagliari 
 

Determinazione del Dirigente N. 597 del 14/06/2024 del Registro Generale 

 

Ufficio del Segretario Generale 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  
 
 

 

REGISTRO GENERALE: 597 DEL: 14/06/2024 
 

 

 
 

OGGETTO: PARZIALE RETTIFICA DELLA DETERMINAZIONE N. 527 DEL 29.05.2024 
AD OGGETTO - ABBONAMENTO ANNUALE ALLA BANCA DATI ENTI ON 
LINE ANNO 2024 - . NUOVO CODICE CIG B214029694  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



 

 
COMUNE DI ASSEMINI 

Città Metropolitana di Cagliari 

Determinazione Del Responsabile 

 

Ufficio del Segretario Generale 
 

Determinazione del Responsabile N.  DEL   

 
OGGETTO: PARZIALE RETTIFICA DELLA DETERMINAZIONE N. 527 DEL 

29.05.2024 AD OGGETTO - ABBONAMENTO ANNUALE ALLA 
BANCA DATI ENTI ON LINE ANNO 2024 - . NUOVO CODICE CIG 
B214029694 

 
Ufficio del Segretario Generale 

 
VISTO il testo unico sull’ordinamento degli Enti locali e in particolare l’art. 107; 

VISTO il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

VISTO il vigente Regolamento di contabilità; 

VISTO il Decreto sindacale n. 3 del 31.01.2024 con il quale il sottoscritto è stato nominato Segretario titolare 

della Segreteria convenzionata tra i Comuni di Assemini ed Escalaplano; 

VISTE 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 43 del 20.03.2024, esecutiva ai sensi di legge, recante ad 

oggetto “Approvazione Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2024/2026 – Assegnazione risorse 

finanziarie”; 

- la deliberazione del Consiglio comunale n. 37 del 28.11.2023, recante ad oggetto “Approvazione 

Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2024-2026.”, esecutiva ai sensi di legge; 

- la deliberazione del Consiglio comunale n.10 del 24.01.2024, recante ad oggetto: “Approvazione 

Bilancio di Previsione 2024 -2025 -2026” esecutiva ai sensi di legge;  

VISTA la Deliberazione Giunta Comunale, n. 78 del 21.05.2024, con la quale è stato approvato il P.I.A.O. 

Piano Integrato di Attività e Organizzazione per il periodo 2024/2026; 

PREMESSO che 

- in seguito a procedura di ordine diretto di acquisto, sul portale acquistinretepa della Consip Spa,  con 

Determinazione n. 527 del 29.05.2024 è stata impegnata, in favore della Maggioli Spa, la somma di € 

1.020,00+ IVA al 22% per l’adesione all’abbonamento annuale alla banca dati  EntiOnLine – Servizi per gli 

enti locali – , che garantisce l’aggiornamento giornaliero dei dipendenti tramite l’invio di circolari, notiziari e 

schede operative in materia di Ragioneria, Area Tecnica, Personale, Appalti, Tributi, Demografici, Affari 

Generali, Polizia Locale e l’accesso, tramite credenziali, al sito www.entionline.it; 



 Comune di Assemini 
 

Determinazione Del Responsabile 

 

- l’impegno di cui sopra è stato imputato sul capitolo del corrente bilancio di previsione n. 11810, al n. 963, 

esigibilità 2024; 

PRESO ATTO che, a causa di problemi tecnici legati ad un aggiornamento della piattaforma acquistinretepa 

della Consip Spa, l’ordine MePA riferito alla procedura di che trattasi n.7880273, con associato il codice CIG 

B1D0ABB710, è stato rigettato, obbligando l’ufficio scrivente alla rigenerazione dell’ordine con conseguente 

richiesta di nuovo CIG; 

CONSIDERANDO che per quanto sopra esposto si è provveduto a generare sulla piattaforma 

acquistinretepa della Consip Spa il nuovo ordine diretto n.7922372 e richiedere un nuovo codice CIG 

B214029694 relativi all’affidamento di che trattasi; 

DATO ATTO che con la presente determinazione si intende provvedere alla rettifica specificando che: 

- il numero di ordine diretto su MePA è 7922372; 

- il CIG associato alla fornitura è B214029694; 

RITENUTO quindi necessario procedere alla parziale rettifica della Determinazione n. 527 del 29.05.2024 ad 

oggetto <<ABBONAMENTO ANNUALE ALLA BANCA DATI ENTI ON LINE ANNO 2024 CIG 

B1D0ABB710>> nelle sole parti sopra indicate; 

ATTESTATO: 

- ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa – contabile di cui all’articolo 147-bis, comma 1, 

del D.lgs. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e 

correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del 

presente provvedimento;  

- di non trovarsi, con riferimento al presente atto e al procedimento correlato, in condizione di conflitto di 

interessi anche potenziale ai sensi dell’articolo 6 bis della Legge 241/90 e dell’articolo 6, comma 2 del 

D.P.R.62/2013;  

-  che il presente atto è stato adottato nel rispetto della normativa e tutela dei dati personali;  

 

DETERMINA 

Per i motivi in premessa, 

DI PROVVEDERE alla parziale rettifica della determinazione 527 del 29.05.2024 ad oggetto 

<<ABBONAMENTO ANNUALE ALLA BANCA DATI ENTI ON LINE ANNO 2024 CIG B1D0ABB710>> dando 

atto che: 

- il numero di ordine diretto associato alla procedura espletata sul MePA è 7922372; 

-  il CIG associato all’affidamento di che trattasi è il n. B214029694. 

DI CONFERMARE la Determinazione in parola in tutte le sue restanti parti; 



 Comune di Assemini 
 

Determinazione Del Responsabile 

 

DI TRASMETTERE la presente determinazione ai Servizi Finanziari per le opportune rettifiche di 

competenza. 

 

 

  

Il Segretario generale  

Dr.Giovanni Mattei 

 
 

 



  

Determinazione Del Responsabile  
 

Piazza Repubblica, 09032 - P.IVA 00544230923 
Centralino 070-9491, www.comune.assemini.ca.it 

 

Ufficio di Segreteria Generale 

 

Copia Cartacea della presente determinazione è stata trasmessa per l’affissione all’albo pretorio comunale per la 

pubblicazione per quindici giorni consecutivi. 

 

Assemini Lì, ____/____/______ 

L’ Incaricato 

__________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Documento Firmato digitalmente ai sensi del TU 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, 
il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
L’accesso agli Atti viene garantito attraverso l’ufficio di Segreteria Generale ed i singoli responsabili di 
procedimento ai quali l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui L. 241/90, come modificata dalla L. 
15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti del Comune di Assemini. 
 

 

 

 

 

 


